各      位

2024年 11月 7 日

会 社 名  稲畑産業株式会社

 代表者名  代表取締役社長執行役員 稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 財務経営管理室長 農田 康一

（TEL．050－3684－4007 ）

2025年 3月期 第 2四半期（中間期）の連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2024年 5月 9日公表の 2025 年 3月期 第 2四半期（中間期、2024年 4月 1日～2024年 9月 30日）

の業績予想と実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

 また、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 3 月期 通期の連結業績予想を下記の通り修正すること

としましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2025年 3月期 第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

410,000

百万円

10,800

百万円

10,500

百万円

8,200

円 銭

148.46

実 績 値 （Ｂ） 421,611 13,863 13,979 11,578 212.04

増 減 額 （Ｂ―Ａ） 11,611 3,063 3,479 3,378 ―

増 減 率 （ ％ ）  2.8 28.4 33.1 41.2 ―

(ご参考)前中間連結会計期間実績

（2024年 3月期 第 2四半期）
375,196 10,465 10,656 12,542 227.17

２．2025年 3月期 通期連結業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

830,000

百万円

22,500

百万円

21,500

百万円

17,000

円 銭

307.79

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 830,000 24,000 24,000 20,000 366.94

増 減 額 （Ｂ―Ａ） 0 1,500 2,500 3,000 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.0 6.7 11.6 17.6 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績

（2024年 3 月期）
766,022 21,190 21,393 20,000 362.17

３．修正の理由

本日公表の 2025年 3月期 第 2四半期（中間期）の連結業績は、情報電子事業及び合成樹脂事業が

好調に推移し、利益率も向上したことから、売上高、営業利益、経常利益とも、前回発表の予想を

上回る実績となりました。

加えて、親会社株主に帰属する中間純利益については、投資有価証券の売却を前倒しで進めたこと

などから、やはり前回発表の予想を上回る実績となりました。

2025 年 3月期 通期の連結業績予想については、当第 2四半期（中間期）の実績が前回予想を上回

ったことを受け、上記のとおり修正いたします。

以上